[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.03.2023 № 629
р.п. Степное
Об утверждении Положения о денежном поощрении педагогических работников образовательных организаций Советского муниципального района Саратовской области - победителей, призеров и участников муниципальных этапов Всероссийских конкурсов «Учитель года» и «Воспитатель года»
В целях стимулирования и поддержки педагогических работников образовательных организаций Советского  муниципального  района Саратовской области - победителей, призеров и участников муниципальных  этапов  Всероссийских  конкурсов  «Учитель года»  и  «Воспитатель  года»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о денежном поощрении педагогических работников образовательных организаций Советского муниципального района Саратовской области - победителей, призеров и участников муниципальных этапов Всероссийских конкурсов «Учитель года» и «Воспитатель года» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.
Глава Советского

муниципального района

                               С.В. Пименов

Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района
 С.В. Чубарых

Приложение к решению

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

от 29.03.2023 № 629
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном поощрении педагогических работников образовательных организаций Советского муниципального района Саратовской области - победителей, призеров и участников муниципальных этапов Всероссийских конкурсов «Учитель года» и «Воспитатель года»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок назначения
и выплаты денежного поощрения педагогическим работникам Советского  муниципального  района Саратовской области - победителям, призерам и  участникам, прошедшим  все  муниципальные этапы  Всероссийских  конкурсов  «Учитель года»  и  «Воспитатель  года»  (далее – денежное поощрение).

2. Денежное поощрение является ежемесячной выплатой педагогическим работникам образовательных организаций Советского муниципального района Саратовской области, предоставляемой в целях стимулирования и поддержки педагогических работников - победителей, призеров и участников муниципальных этапов Всероссийских конкурсов «Учитель года» и «Воспитатель года». Список педагогических работников, имеющих право на ежемесячное денежное поощрение, утверждается приказом управления образования администрации Советского муниципального района.
3. Денежное поощрение выплачивается педагогическим работникам -   победителям, призерам и участникам, прошедшим все муниципальные этапы Всероссийских конкурсов «Учитель года» и «Воспитатель года» в размере 1000 рублей в течение года, в котором проводился конкурс, до 31 декабря текущего года включительно.
4. Компенсация выплачивается Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Советского муниципального района Саратовской области» ежемесячно путем перевода денежных средств на расчетный счет педагогического работника, на основании приказа управления образования администрации Советского муниципального района.

5. Списки педагогических работников, удостоенных денежного поощрения, публикуются на официальном сайте управления образования администрации Советского муниципального района Саратовской области.
6. Финансовое обеспечение расходных обязательств на ежемесячное денежное поощрение осуществляется за счет средств бюджета муниципального района, предусмотренных решением Муниципального Собрания о бюджете Советского муниципального района на соответствующий финансовый год.

Верно:

Секретарь

Муниципального Собрания
                          Н.Н. Варавкин
2